
1

Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („NN
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09,
79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13“) članka 32. Statuta općine
Slavonski Šamac (“Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije br. 6/13), Općinsko
vijeće Općine Slavonski Šamac na svojoj 4. sjednici održanoj 19. prosinca  2013.
godine donosi:

 PROGRAM
održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. Zakona o

komunalnom gospodarstvu u 2014. godini

Članak 1.

Ovim Programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture u 2014.
godini na području općine  Slav. Šamac za komunalne djelatnosti:

1. Odvodnja atmosferskih voda,
2. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina
3. Održavanje javnih površina
4. Održavanje nerazvrstanih cesta
5. Održavanje groblja
6. Javna rasvjeta

Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se:
- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova, po

djelatnostima,
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s

naznakom izvora financiranja

Članak 2.

U 2014. godini održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. ovog
Programa u općini Slavonski Šamac obuhvaća:

I. Odvodnju atmosferskih voda

Pod odvodnjom atmosferskih voda  razumijeva se odvodnja i pročišćavanje otpadnih
voda, odvodnja atmosferskih voda, te crpljenje, odvoz i zbrinjavanje fekalija iz
septičkih, sabirnih i crnih jama:

- pročišćavanje kanala uz nerazvrstane ceste na području općine po potrebi
Sredstva za izvršenje radova, predviđaju se u ukupnom iznosu od 10.000,00 kn, a
financirat će se iz Proračuna Općine Slavonski Šamac.

II. Održavanje i ure đenje javnih površina

Pod održavanjem i uređenjem javnih površina podrazumijeva se čišćenje i
održavanje javnih zelenih površina , pješačkih staza, pješačkih zona, otvorenih
odvodnih kanala, trgova, parkova, dječjih igrališta i javnih prometnih površina te



2

dijelovi javnih cesta koje prolaze kroz naselje kad se ti dijelovi ne održavaju kao javne
ceste prema posebnom zakonu.

-     čišćenje i održavanje travnatih površina
-     održavanje ukrasnog i ostalog grmlja
- održavanje živih ograda
- uređivanje drveća
- održavanje cvjetnih gredica
- održavanje staza i parkovnih elemenata
- sadnje trajnog raslinja
- održavanje javnih zelenih površina malčiranjem
- odražavanje zelenih površina dječjih igrališta
- održavanje spomenika i spomen obilježja
- ručno čišćenje javno – prometnih površina

Sredstva za izvršenje radova predviđaju se u ukupnom iznosu od 70.000.00 kn iz
prihoda Proračuna Općine Slavonski Šamac za 2014.godinu.

III. Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih puto va

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta razumijeva se održavanje površina koje
se koriste za promet po bilo kojoj osnovi i koje se pristupačne većem broju korisnika,
a koje nisu razvrstane u smislu posebnih propisa:

- popravak i održavanje poljskih putova –lenije
- sanacija oštećenog asfalta sa zamjenom tampona, krpanje udarnih rupa

nerazvrstanih cesta
- zimska služba

Sredstva za izvršenje radova u ovoj točki, predviđaju se u ukupnom iznosu od
40.000,00 kn iz prihoda  Proračuna Općine Slavonski Šamac za 2014. godinu.

IV. Održavanje groblja

Pod održavanjem groblja  razumijeva se održavanje prostora i zgrada za
obavljanje ispraćaja i sahrane pokojnika.

- tekuće održavanje čistoće u grobljima i uređenje groblja - 20.000,00 kn

Sredstva za izvršenje radova u ovoj točki predviđena u ovoj točki, po potrebi,
financirat će se iz prihoda Proračuna Općine Slavonski Šamac za 2014. godinu.

V. Održavanje javne rasvjete

Pod održavanjem javne rasvjete razumijeva se upravljanje, održavanje objekata i
uređaja javne rasvjete uključivo podmirenje troškova električne energije za
rasvjetljavanje javnih površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselja i nerazvrstanih
cesta:



3

- izmjena i popravci rasvjetnih tijela za područje općine – po potrebi, tijekom
godine (40.000,00 kn)

- trošak električne energije za javnu rasvjetu (60.000,00 kn)
Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovoj točki predviđaju se u ukupnom iznosu
od 100.000,00 kn, a financirat će se iz namjenskih prihoda i pirhoda poslovanja
Proračuna općine.

Članak 3.

Planirana sredstva komunalne naknade u iznosu od 200.000,00 kn ,
raspoređuju se i troše u skladu s dinamikom ostvarenja i naplate komunalne
naknade. Rashodi za održavanje komunalne infrastrukture koji se budu ostvarivali u
iznosima većim od planiranog prihoda od navedene naknade financirat će se iz
ostalih prihoda  Proračuna za 2014. godinu.

Članak 4.

 Ovaj Program stupa na snagu danom objave  u “Službenom vjesniku Brodsko-
posavske županije”, a primjenjuje se za proračunsku 2014.godinu

OPĆINSKO VIJEĆE
          OPĆINE SLAVONSKI ŠAMAC

Klasa: 021-05/13-02/54
Urbroj: 2178/09-02-13-1

U Slavonskom Šamcu,  19. prosinca 2013. godine

        PREDSJEDNIK
             OPĆINSKOG VIJEĆA

      Franjo Vuksanović


